
UCHWAŁA NR XVI/141/25
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.2)) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Opolu – Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ze względu na konieczność realizacji inwestycji celu publicznego, polegającej na budowie wału 
przeciwpowodziowego wraz z zastawką na potoku Lineta, znosi się formę ochrony przyrody z drzewa gatunku 
jesion pensylwański (Fraxinus pennsylvanica), rosnącego na działce nr 1999/1 obręb Koźle, ustanowionego 
pomnikiem przyrody uchwałą nr XVI/180/99 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 30 września 1999 
roku w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew rosnących na terenie miasta Kędzierzyna-Koźla, 
pozbawiając go statusu pomnika przyrody.

2. Pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1, to drzewo, zlokalizowane w Koźlu, na niewielkiej skarpie 
12 m od ul. Marii Konopnickiej i ok. 70 m od Budowlanej Spółdzielni Pracy o współrzędnych położenia 
w układzie PL-1992 (X: 274169,82, Y: 438633,61), wpisane do Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody, 
prowadzonego przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, pod kodem 
PL.ZIPOP.1393.PP.1603011.458, którego lokalizację przedstawia załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 3. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą nr XVI/180/99 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu 
z dnia 30 września 1999 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody drzew rosnących na terenie miasta 
Kędzierzyna-Koźla, która w części dotyczącej przedmiotowego drzewa, traci moc z dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024  r. poz. 1572, 1907 i 1940.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024  r. poz. 1940.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 1693



Załącznik 
do uchwały nr XVI/141/25

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 26 czerwca 2025 r.

Lokalizacja pomnika przyrody.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1693


		2025-07-02T12:06:05+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




